COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Reporte [ rpiComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |06 2022 1118 1033
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-0714-M 470
Cl d Clase de RPA RTO DEV
R:;l:m:: DEVENGADO Blsto! OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1305211599 IBOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |[TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 121.90
TOTAL PRESUPUESTARIO 121.90
VA 0.00
SUB - TOTAL 121.90
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 121.90
SON: CIENTO VEINTIUN DOLARES CON 90/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MANABI-GRUPO 530000-BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO- CANCELACION POR CONCEPTO DE VIATICOS POR
COMISION DE SERVICIOS EN EL SITIO INGAPIRCA DESDE EL 30 DE MAYO HASTA EL 01 DE JUNIO DE 2022, AUTORIZACION

REALIZADA MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-DTZ4-2022-065-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
29/06/2022
Director Finaneiero

Escaneado con CamScanner



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
029 |06 2022 1118 10
Unid, Desc: 0000 3
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-0714-M 470
|
| F— RPA RTO DEV
Clase de ase de
|Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS ] =
Cuenta
| Banco: Monetaria: |
ColpraDans GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305211599 BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
1 Director Financiera
e

Escaneado con CamScanner



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

SERVICIO: VIATICO POR COMISION A CANAR-INGAPIRCA TRASLADANDO AL SERVIDOR
JUAN GARCIA CAMPOVERDE DESDE EL 30 DE MAYO AL 01 DE JUNIO

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA

Confirmacion / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

Wi|(dlgn|n]|s|w|r]-=

Certificado de no constar en el catalogo electronico

=
o

Orden de Compra

| o
[

Resolucion de acuerdo al monto

=
N

RUC

13

Cedula

14

Certificado Bancario

15|Copia contrato/financiero

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17

Ingreso a Bodega

18

Egreso de Bodega

19

Informe de recibir a satisfacion el servicio

XKXXXXXXXKXXXXXKKKMK

20

Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

21|Solicitud de Pago

>

22

Factura

=

23

Validacion de la factura SRI

24

Compromiso

=

25

Documentos si es copia fiel copia del original

26

Documentos en que cur reposan los originales

y

Fecha: Portoviejo, 29-06-2022
Elaborado por:

o
essfou
JESSICA ARTEAGA
NTROL PREVIO

S
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGaSlOS,rdl(j

Institucion: 141
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Ty 5000 017 06 2022 1033 1033

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2022-0714-M 470

RPA RTO DEV
Glass 08 ROMETIDO e OTROS GASTOS
Registro: COMP! Gasto:
Cuenta

Banco: Monetaria: r l J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305211598 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 121.90
TOTAL PRESUPUESTARIO 121.90
IVA 0.00
SUB - TOTAL 121.90
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 121.90

CIENTO VEINTIUN DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

SON:
DESCRIPCION: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO- CANCELACION POR CONCEPTO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS EN
EL SITIO INGAPIRCA DESDE EL 30 DE MAYO HASTA EL 01 DE JUNIO DE 2022, AUTORIZACION REALIZADA MEDIANTE

MEMORANDO No. INPC-DTZ4-2022-065-M

"DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO A
O —
FECHA: i
Director Financiero

Funcionario Responsable

Escaneado con CamScanner



X
C Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-0675-M

Portoviejo, 09 de junio de 2022

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de pago de vidticos por comisién institucional de traslado:
Colaboracién Solicitada para Levantamiento Topografico en Ingapirca

De mi consideracion:

En atencién a solicitud realizada mediante Memorando INPC-DTZ4-2022-0649-M,
suscrito por el servidor Washington Leonardo Bowen Bowen, se AUTORIZA a usted se
proceda con la cancelacién por concepto de vidticos por comisién de servicios
Institucionales realizada en el sitio arqueoldgico de Ingapirca, dentro del proyecto Fondos
del Embajador; desde el 30 de mayo hasta el 01 de junio del 2022.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2022-0649-M

Copia:
Srta. Mgs, Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

ja

T8 Liats slectundeivampnle gt
! LILIANA GEOCONDA
CAERERA CANTOS

Diteccidn: Calle Beiivar v Moralas "Casa Sara Cocenio o S’l v L .
AW R £ A6R-172 L Catrimoniocultura gob et
tm‘DJLE§;=SU£\be; 265 7.,_' W T noultural gob.ec - Gob'erno JiFitos
A ‘postat; 120150 / Porlovigie Ecuador E & Barenios
- Dacients femodo ecirgnicarments por Q 1 ;. delEncuentro | IO logra 1
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 Republica R

j del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DTZ4-2022-0649-M
Portoviejo, 07 de junio de 2022

PARA: Sra. Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos
Directora Técnica Zonal 4

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos por comisién institucional de traslado:
Colaboracién Solicitada para Levantamiento Topografico en Ingapirca

De mi consideracién:

En referencia a Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-0604-M de fecha 27 de mayo de
2022, en el cual se menciona lo siguiente: "Esta DTZ4 autoriza la solicitud de apoyo
institucional, la misma que se realizard en conjunto con técnicos del INPC Matriz
durante los dias lunes 30, martes 31 de mayo y miercoles 1 de Junio. El traslado se
realizard en vehiculo institucional conducido por el Seiior Washington Bowen. Favor
presentar la documentacion inherente a vidticos por los tres dias sefialados".

Por lo expuesto, se solicita autorizar a quien corresponda realizar los trémites

administrativos necesarios a fin de que se realice la cancelacién por concepto de vidticos
referente a la comision institucional antes sefalada.

En adjunto en fisico lo siguiente:
‘® Facturas originales
N ® Solicitud de vidticos
e Informes de servicios institucionales

Particular que se remite para las partes pertinente

Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Escaneado con CamScanner
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del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-0649-M
Portoviejo, 07 de junio de 2022

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

Escaneado con CamScanner



Republica 4
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-0604-M
Portoviejo, 27 de mayo de 2022

PARA: Tnlg. Juan Alejandro Garcia Campoverde
Especialista en Topografia en delimitaciones de Bienes Patrimoniales

ASUNTO: Colaboraci6n Solicitada para Levantamiento Topogréfico en Ingapirca

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo desde la Direccién Técnica Zonal 4 del INPC. Con fecha Mayo
26 de 2022, desde la Direccién Nacional de Investigacién e Innovacién hemos recibido la
solcitud para apoyar con levantamiento topogréfico en la Elipse de Ingapirca, en el marco
del proyecto Fondos del Embajador.

Esta DTZ4 autoriza la solicitud de apoyo institucional, la misma que se realizard en
conjunto con técnicos del INPC Matriz durante los dfas lunes 30, martes 31 de mayo y
miercoles 1 de Junio. El traslado se realizard en vehiculo institucional conducido por el
Sefior Washington Bowen. Favor presentar la documentaci6n inherente a vidticos por los
tres dias sefalados.

Particular que se informa para los fines pertinentes.
| Con sentimientos de distinguida consideracion.

Altentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Liliana Geoconda Cabrera Cantos 1.
| DIRECTORA TECNICA ZONAL 4 « &

Escaneado con CamScanner



Republica k
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-0604-M
Portoviejo, 27 de mayo de 2022

Analista de Contabilidad Regional 4

Sra. Ing. Maria Fernanda Salcedo Alvarado
Analista de Recursos Humanos

Escaneado con CamScanner
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del Encuentro I lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO |
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:
002

07-06-2022
I DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CHOFER

BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

| NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL.
UNIDAD DE APOYO INSTITUCIONAL

INGAPIRCA — CANAR

| SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: GARCIA CAM

POVERDE JUAN ALEJANDRO Y BOWEN BOWEN WASHINGTON

LEONARDO
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

=
' Actividades Realizadas: TRASLADO DE SERVIDOR PARA CUMPLIR SERVICIO INSTITUCIONAL
Logros Alcanzados: LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DEL COMPLEJO INGAPIRCA

Recomendacion:

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
[| No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 01-06-2022 HOSPEDAJE DEL 30 AL 31 DE MAYO DE 000001030 $ 40,00
2022
2 | 30-05-2022 | ALIMENTACION - CHIFA YONG LI 000001904 $ 6,40
3 | 30-05-2022 | ALIMENTACION 000000966 $ 7,00
4 | 31-05-2022 | ALIMENTACION 000000395 $ 5,00
5 | 31-05-2022 | ALIMENTACION 000000972 $ 6,00
6 | 31-05-2022 | ALIMENTACION 000000391 $ 6,50
7 | 01-06-2022 | ALIMENTACION 000001358 $ 3,00
8 30-05-2022 | PEAJE 004152001873673 $ 1,00
9
30-05-2022 | PEAJE 002156003563848 $1,00
10 | 30-05-2022 | PEAJE 007152001621896 $ 1,00
11 | 01-06-2022 | PEAJE 06215700699540 $ 1,00

e ————
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|
12 | 01-06-2022 | PEAJE 002154003066880 $1,00
| | e T o= — = A |
13 | 01-06-2022 | PEAJE 004153001956649 51,00 |
I o F = —
14 | 01-06-2022 | COMBUSTIBLE DIESEL 015-010-000646978 $10,00
g TOTAL $89,90
ITINERARIO SALDA | LLEGADA i . NOTA ; b
7 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
el 5 S0t 00 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 01-06-2022 20:00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm |
|
I
| TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE TGk HORK
(Aéreo, terrestre, |  TRANSPORTE RUTA FECHA HORA
| _maritimo, otros)
. VEHICULO -
| TERRETRE INSTITUCIONAL PORTOVIEIS - INGAFRCA 30-05-2022 07:00 30-05-2022 15:00
VEHICULO -
TERRESTRE INSTITUCIONAL INGAFIRCA “FDRFOVIEID 01-06-2022 13:00 01-06-2022 20:00
| *NOTA:
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: BOWE
CARGO: CHOFER

" El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendriz que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al ntimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: ING. LILIANA-GEDCONBA CABRERA CANTOS

CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

NOMBRE: ING. LluANK%{E%%d@ CABRERA cmh&s\

CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Escaneado con CamScanner




@ Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

NV

> Gobierno | Juntos
“ 5 dui Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

'SERVICIOS INSTITUCIONAL 27-05-2022
002-INPC-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO CHOFER

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
INGAPIRCA — CANAR

NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
UNIDAD DE APOYO INSTITUCIONAL

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

30-05-2022 I 07:00

01-06-2022 20:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Garcia Campoverde Juan Alejandro y Bowen Bowen Washin,

gton Leonardo

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
1. Trasladar a Servidor para cumplir comision Institucional.

TRANSPORTE
TIPO DE
SALI LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE el P
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO PORTOVIEJO -
TERRESTRE INSTITUCIONAL INGAPIRCA 30-05-2022 07:00 30-05-2022 15:00
VEHICULO INGAPIRCA -
TERRESTRE INSTITUCIONAL PORTOVIEIO 01-06-2022 13:00 01-06-2022 | 20:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
EEEeEa T T 7
PROGRAMA: PROYECTO: ' — [ ACTIVIDAD—- TAREA ———
GASTO CORRIENTE = DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO:
TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOPERATIVA COMERCIO Hiimae ok

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con per lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

Escaneado con CamScanner
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Xk -an_'\‘L
NOMBRE: ING. LILIANA GE! YERA
CARGO: DIRECTORA thmc.q ZONAI. 4

Delegado.

instltucionales: salvo el caso de que por necesidades institucionales

Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como

autorizacién quedarén insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias
descanso obligatorio, con excepcin de las Maximas Autoridades o de
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o st

AUTORWDF—P{SCUEI\!TO

e

Fll ITANTE

C.C. 1305211599

Escaneado con CamScanner
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DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

HOJA DE MOVILIZACION DE VEHICULOS
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Escaneado con CamScanner



% ORDEN DE MOVILIZACION
.(_.:... (Fuera de la jJornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 3153
ylo fines de semana o que implique el pago de visticos)

——
-—

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

I
nstitucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

Ruc 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO

Fecha de Vigencia Desde 2022-05-30 Hora 07:00 Hasta 202206-01 Hora 20:00

Motivo  Traslado de servidor de la DTZ4 Juan Garcia hasta el Sitic Emblematic ingapirpa. Provincia del Azuay.
para brindar apoyo técnico institucional en el levantamiento altimetrico necesario en &l Proyacio Fondos def
Embajador que el INPC

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2022-05-27 No. Comunicacidn CORREQ INSTITUCIONAL
ZIMERA

Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino Canton Portoviejo hasta Canar. Sitio Arqueldgico Ingapirca, Provincia del Azuay y retomo
Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  Washington Leonardo Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL
Tipo de Licencia E

Nimero de Cédula / Pasaporte 1305211588

% CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

NGmero de Placa  MEI221 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX
Color DORADA Nimero Matricula  A3374032

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Cargo DIRECTORA TECNICA ZONAL 4

Nombres  ING. LILIANA CABRERA CANTOS

Realizado Por ARTEAGA GUERRERO JESSICA LOURDES

Fecha de Emisién  2022-05-27 16:33
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